
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

МИНИСТЕРСТВО ПО УПРАВЛЕНИЮ ГОСУДАРСТВЕННЫМ ИМУЩЕСТВОМ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в Концепцию оформления и размещения объектов 

наружной рекламы на территории Свердловской области, утвержденную приказом 
Министерства по управлению государственным имуществом 

Свердловской области от 26.07.2019 No 1872 

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 13 марта 2006 года 
№ 38-ФЗ «О рекламе», статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года 
№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области», пунктами 1 и 5 статьи 2 
Закона Свердловской области от 20 июля 2015 года No 85-03 
«О перераспределении отдельных полномочий в сфере рекламы между органами 

местного самоуправления городских округов и муниципальных районов, 

расположенных на территории Свердловской области, и органами 
государственной власти Свердловской области», пунктами 1 и 5 статьи 2 Закона 
Свердловской области от 20 июля 2015 года No 86-03 «О перераспределении 
отдельных полномочий в сфере рекламы между органами местного 

самоуправления муниципального образования «город Екатеринбург» и органами 

государственной власти Свердловской области», постановлением Правительства 
Свердловской области от 28.06.2019 № 400-ПП «Об утверждении Стратегии 

развития информационного общества в Свердловской области на период 

до 2035 года», пунктом 10 Положения о Министерстве по управлению 

государственным имуществом Свердловской области, утвержденного 
постановлением Правительства Свердловской области от 26.07.2012 No 824-ПП 
«Об утверждении Положения, структуры и предельного лимита штатной 

численности и фонда по должностным окладам в месяц Министерства 
по управлению государственным имуществом Свердловской области», 

на основании Указа Губернатора Свердловской области от 18.09.2017 № 484-УГ 
«О членах Правительства Свердловской области», приказа Министерства 

по управлению государственным имуществом Свердловской области от 02.04.2021 
No 115-к «О возложении обязанностей», в целях совершенствования нормативного 
правового регулирования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Концепцию оформления и размещения объектов наружной 
рекламы на территории Свердловской области, утвержденную приказом 

ОАО «К..,.енск•УрапьсJС:U т1111оrраф .. ». За= 3813. Тираж 12 ООО. 



2 
Министерства по управлению государственным имуществом Свердловской 

области от 26.07.2019 № 1872 «Об утверждении Концепции оформления 
и размещения объектов наружной рекламы на территории Свердловской области» 

( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 

(www.pravo.gov66.ru), 2019, 2 августа, № 23233) с изменениями, внесенными 

приказами Министерства по управлению государственным имуществом 

Свердловской области от 05.11.2019 № 2835, от 21.08.2020 № 2723 
и от 03.06.2021 № 1805, следующие изменения: 

1) в пункте 36 слова «, звуковая рекламная установка (громкоговоритель)» 
исключить; 

2) пункт 43 признать утратившим силу; 

3) в приложении No 17 в таблице строку 17 исключить. 
2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Первого 

заместителя Министра по управлению государственным имуществом 

Свердловской области Е.П. Николаеву. 

3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

Исполняющий обязанности 

Министра 

Анна Сергеевна Барышникова 

(343) 312-09-40 (556) 

С.М. Зырянов 


		2021-08-16T17:04:37+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




